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MSZE  ŚWIĘTE
niedzielne i świąteczne:

30 00 30 00 30 007 ,  9 , 10 , 12 ,13 , 18  
00,

na Barbarce: 13  
00

w Domu Pomocy Społecznej: 11  
w święta zniesione:

00 00 00 007 ,  9 , 17 , 18  
w dni powszednie:

00 30 007 ,   8 ,  18 .

KANCELARIA  PARAFIALNA
poniedziałek - piątek

00 00 00 009  -10  oraz 16  -18  
00 00

sobota  9  -10  

 PORADNIA  DLA  NARZECZONYCH
 I MAŁŻEŃSTW:

każdy wtorek godz. 18:00

PORADNIA  RODZINNA:
każdy wtorek godz. 15:00 -20:00

tel: 605 638 203  Regina  Zielińska

BIBLIOTEKA  PARAFIALNA:
00 00

    środa  od 16  do 18

Telefony:
Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56  610-22-41
 ks. proboszcz:  56 610-22-42

księża  wikariusze:

ks. Łukasz  Waśko: 56 610-22-46   
ks. Mariusz Ciesielski : 56 610-22-45

ks. Czesław Grajkowski:  56 610-22-44

Rezydent:
 ks. Mariusz Wojnowski 56 610-22-43  

Wizerunek Madonny z Guadelupe zwanej 

Panią i Cesarzową  obydwu Ameryk
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Drodzy Parafianie
Kończą  się wakacje czas odpoczynku, urlopów i zwolnionej działalności, 

również w duszpasterstwie.  Nie znaczy to, że był to okres, w którym nic się nie 
działo. Jak zwykle kilkadziesiąt dzieci niezwykle zadowolonych wróciło z 
parafialnych wyjazdów wakacyjnych. Słowo wdzięczności przekazał nam również 
Metropolita Lwowski ks. abp Mieczysław Mokrzycki za opiekę nad grupą dzieci z 
archidiecezji lwowskiej, które odpoczywały razem z dziećmi Antoninka. Napiszemy 
o tym szerzej w Śladach na Wrzosach. Pięknie wpisaliśmy się jako parafia również w 
duszpasterstwo pielgrzymkowe, uczestnicząc w pielgrzymce na Jasną Górę oraz 
posługując wędrującym. 

Od miesiąca września wznawiamy spotkania grup i wspólnot parafialnych, 
zaczniemy także posługiwanie w mocno zmienionym składzie personalnym 
parafialnych duszpasterzy. Pragniemy jesienią również powołać nowe rady 
parafialne: duszpasterską i ekonomiczną na nową  pięcioletnią kadencję. Będziemy 
się starali informować na łamach naszych pism oraz w ogłoszeniach parafialnych o 
wszystkich zaplanowanych inicjatywach duszpasterskich. Wierzę, że tak jak w ciągu 
poprzednich lat, również teraz będę mógł liczyć na wsparcie i życzliwą pomoc 
naszych Parafian.

Z modlitwą
Ks. Wojciech Miszewski - proboszcz

DYŻURY PRAWNIKÓW
Po wakacyjnej przerwie w 2 wtorek września  8.09. o godz. 18.30 wznawiamy 
bezpłatne porady prawne dla naszych parafian. Do dyspozycji będą prawnicy i 
aplikanci, którzy starają się pomóc wszystkim w  przypadku prawnych wątpliwości. 
ZMIANY PERSONALNE
Biskup Toruński Andrzej Suski mianował ks. Mariusza Ciesielskiego  neoprezbitera  
nowym wikariuszem, naszej parafii w miejsce ks. Krzysztofa Juchniewicza, który 
został mianowany proboszczem parafii w Rogóźnie.
Z dniem 24 sierpnia zakończył siedmioletnią posługę w naszej parafii ks. Rafał 
Bochen, skierowany przez ks. biskupa do parafii Jezusa Miłosiernego w Brodnicy. W 
jego miejsce nowym wikariuszem naszej parafii został ks. Czesław Grajkowski, 
ostatnio wikariusz w parafii katedralnej w Toruniu. Ks. Czesław jest m.in. 
dyrektorem Toruńskich Festiwali Organowych.
WSPIERAMY PIELGRZYMÓW
Kilkudziesięciu naszych parafian uczestniczyło w Pieszej Pielgrzymce z Torunia na 
Jasną Górę. Towarzyszył im nasz nowy wikariusz ks. Mariusz Ciesielski. Mieliśmy 
również okazję przyjąć bardzo gościnnie pielgrzymów wędrujących z Tczewa na 
Jasną Górę. W tym roku, bez najmniejszego kłopotu ponad 120 parafian przyjęło 
pielgrzymów pod swój dach. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
włączyli się w przyjęcie w naszej parafii pielgrzymów z Tczewa i Kaszub. Do tych 
podziękowań dołącza się Metropolita Gdański ks. abp gen. dyw. Leszek Sławoj 
Głódź, który odwiedził pielgrzymów z KASZUB odpoczywających w naszej parafii.
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KOMUNIKAT BIURA PRAWNEGO 
KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI O IN VITRO

Dlaczego sprzeciw wobec uchwalonej przez Sejm w dniu 25 czerwca 2015 r. 
ustawy o leczeniu niepłodności, w sposób liberalny legalizującej zapłodnienie in vitro”

Uchwałą z dnia 5 grudnia 2014 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 
2015 Rokiem św. Jana Pawła II. Posłowie podkreślili, że ogromne zasługi i zaangażowanie 
Papieża Polaka "w proces odradzania się niepodległości naszej ojczyzny oraz ogromny 
wkład w propagowanie uniwersalnego przesłania o godności i prawach człowieka na zawsze 
pozostaną w naszej pamięci”. Niestety przyjęcie przez Sejm, w Roku św. Jana Pawła II, 
rządowego projektu ustawy o leczeniu niepłodności stanowi zaprzeczenie dziedzictwa, które 
zostawił nam Jan Paweł II  wielki Obrońca życia każdego człowieka od poczęcia do jego 
naturalnej śmierci. Wobec proponowanego tekstu ustawy, rodzącego liczne obawy dotyczące 
negatywnych konsekwencji medycznych, etycznych, społecznych i prawnych, z całą mocą 
należy przypominać nauczanie św. Jana Pawła II, które wpisuje się w niezmienne stanowisko 
Kościoła katolickiego uznającego, że to Bóg jest Panem życia i śmierci  a nie człowiek i że 
każde poczęte życie jest święte i nie można nim manipulować.

Skoro uznajemy godność człowieka od chwili jego poczęcia, to zabiciem 
istnienia ludzkiego jest zarówno pozbawienie życia płodu ludzkiego w łonie matki, jak 
również unicestwienie zarodków powstałych w wyniku zastosowania metody 
sztucznego zapłodnienia.

Niepokój budzi przyjmowanie regulacji prawnych, które życie ludzkie traktują w 
sposób przedmiotowy. Legalizacja zapłodnienia in vitro jest zagrożeniem dla godności 
człowieka poczętego, narusza również godność ludzkiej prokreacji. Kościół katolicki 
naucza, że oddzielenie prokreacji od aktu małżeńskiego, jak również zgoda na unicestwianie 
„nadliczbowych” zarodków, jest z punktu widzenia moralnego nie do przyjęcia! 
Dopuszczalność zapłodnienia in vitro poza małżeństwem, a na takie zezwala rządowa wersja 
ustawy legalizującej in vitro, stanowi ponadto zagrożenie dla poszanowania „prawa dziecka 
do urodzenia się z ojca i matki, których zna”.

„Niezależnie od dyskusji naukowych i stwierdzeń filozoficznych, w które 
Magisterium nie angażowało się bezpośrednio, Kościół zawsze nauczał i nadal naucza, że 
owoc ludzkiej prokreacji od pierwszego momentu swego istnienia ma prawo do 
bezwarunkowego szacunku, jaki moralnie należy się ludzkiej istocie w jej integralności oraz 
jedności cielesnej i duchowej: >>Istota ludzka powinna być szanowana i traktowana jako 
osoba od momentu swego poczęcia i dlatego od tego samego momentu należy jej przyznać 
prawa osoby, wśród których przede wszystkim nienaruszalne prawo każdej niewinnej istoty 
ludzkiej do życia.

„Ludzkie embriony uzyskane w probówce są istotami ludzkimi i podmiotami prawa: 
ich godność i prawo do życia powinny być szanowane od pierwszego momentu ich istnienia. 
(…) Nie jest więc zgodne z zasadami moralnymi dobrowolne skazywanie na śmierć ludzkich 
embrionów uzyskanych w probówce. W wyniku tego, że embriony zostały uzyskane w 
probówce, nie przeniesione do łona matki i określone jako "nadliczbowe", zostają one 
skazane na absurdalny los, bez możliwości zapewnienia im bezpiecznych, moralnie 
dopuszczalnych warunków przetrwania”. Redukowanie życia ludzkiego „do roli materiału 
biologicznego, którym można swobodnie dysponować” narusza godność człowieka.

Wobec działań zmierzających do zalegalizowania „przemysłu in vitro”, poprzez 
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OŚWIADCZENIE W SPRAWIE KONSEKWENCJI NA 
PŁASZCZYŹNIE SAKRAMENTALNEJ, WYNIKAJĄCYCH Z 

GŁOSOWANIA I PODPISANIA USTAWY DOTYCZĄCEJ 
PROCEDURY IN VITRO

W związku z pytaniami o interpretację sprawy głosowania w Parlamencie i podpisania 
ustawy dotyczącej procedury in vitro kierowanymi m.in. do Sekretariatu Konferencji 
Episkopatu Polski, podaję poniżej kilka wyjaśnień.

1. Przyjęta przez Polski Parlament ustawa dotycząca in vitro  za cenę urodzin 
dziecka  godzi wprost w życie innych dzieci poczętych podczas tej procedury oraz w 
nienaruszalność życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci (por. Evangelium vitae, 
58-63). Z tego powodu ustawa ta nie może być przez katolika w żaden sposób 
zaakceptowana. Pan Prezydent RP i parlamentarzyści, którzy poparli ustawę dotyczącą in 
vitro, równocześnie publicznie wyrazili swoje poglądy, które stały się źródłem poważnego 
zgorszenia wielu wiernych, co „jest postawą lub zachowaniem, które prowadzi drugiego 
człowieka do popełnienia zła” (KKK, 2284). Kto z katolików świadomie i dobrowolnie 
podpisuje się lub głosuje za dopuszczalnością metody in vitro, tym samym podważa 
communio, czyli swoją pełną wspólnotę z Kościołem katolickim (KPK, kan. 204-205, 208-
214).
2. Głosowanie w Parlamencie [Sejmie lub Senacie] ma rangę deklaracji publicznej i tak 
też jest rozumiane przez obywateli Rzeczypospolitej. Dla tych obywateli, którzy należą do 
Kościoła katolickiego, głosowanie to ma także rangę publicznego oświadczenia woli. Należy 
przy tym zakładać, że każdy poseł oraz senator  podejmując w tych sprawach decyzję w 
Parlamencie  działał w sposób świadomy oraz z pełną wolnością wewnętrzną. Gdyby jednak 
ktoś z parlamentarzystów nie miał w momencie głosowania pełnej wiedzy lub miałby wiedzę 
fałszywą, lub miał ograniczoną aktualną świadomość, musiałby to publicznie oświadczyć. 
Analogicznie winien postąpić ten, kto miał odebraną lub ograniczoną wolność. To samo 
dotyczy Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
3. W kwestii osób przystępujących do sakramentów świętych, według Kodeksu Prawa 
Kanonicznego: „Kto ma świadomość grzechu ciężkiego, nie powinien bez sakramentalnej 
spowiedzi (…) przyjmować Komunii świętej (…)” (KPK, kan. 916). Tak więc, jeśli ktoś 
świadomie i dobrowolnie opowiedział się przeciw godności człowieka przez głosowanie lub 
podpisanie ustawy legalizującej procedurę in vitro,  a chciałby przystępować do Komunii 
świętej, najpierw powinien pojednać się z Bogiem i wspólnotą Kościoła przez sakrament 

przyjęcie ustawy o mylącym tytule o leczeniu niepłodności, przypominamy niezmienne 
stanowisko Kościoła katolickiego w obronie życia każdego człowieka od poczęcia do 
naturalnej śmierci.

Jednocześnie apelujemy, aby parlamentarzyści, którzy kilka miesięcy temu podjęli 
uchwałę o uznaniu roku 2015 Rokiem św. Jana Pawła II, wywiązali się z deklaracji 
zachowywania w pamięci Jego nauczania i nie przyjmowali rozwiązań prawnych 
sprzecznych z nim.

Oprac. Biuro Prawne    
Sekretariatu Konferencji 

     Episkopatu Polski
Warszawa, 9 lipca 2015 r.



pojednania, wyrazić żal za popełniony grzech, postanowić poprawę i dokonać 
zadośćuczynienia. W tym przypadku musi być pewność, że dana osoba zmieniła opinię i 
przyznaje się do popełnionego błędu. W omawianym przypadku trzeba pamiętać, że grzech 
popełniony publicznie, jakim jest udział w stanowieniu prawa naruszającego godność życia 
ludzkiego, stanowi szczególną formę zgorszenia. Z tej racji, taka osoba powinna ze swej 
strony powstrzymać się od przystępowania do Komunii świętej, dopóki nie zmieni publicznie 
swego stanowiska.
4. Co do osób udzielających sakramentów trzeba stwierdzić, iż faktyczne odmówienie 
komukolwiek Komunii świętej jest niezwykle trudne, ponieważ nigdy nie wiadomo czy dana 
osoba nie była wcześniej u spowiedzi i nie uzyskała rozgrzeszenia z tego grzechu, okazując 
żal, postanowienie poprawy i zadośćuczynienie Panu Bogu i ludziom. Jest to sprawa bardzo 
delikatna. Ze względu na trudność w dokonaniu jednoznacznej oceny, czy w tym przypadku 
zachodzi sytuacja trwania „z uporem w jawnym grzechu ciężkim” (Kodeks Prawa 
Kanonicznego, kan. 915), bezpieczniej jest przekazać tę sprawę do oceny ordynariusza.
5. Poprzez głosowanie za ustawą dopuszczającą in vitro lub jej podpisanie nie zaciąga 
się automatycznie ekskomuniki. Według Kodeksu Prawa Kanonicznego takową ma prawo 
nałożyć ordynariusz po dokładnym zbadaniu danej sprawy (por. KPK, kan. 750; kan. 1371 § 
1).

W tak ważnej kwestii dotyczącej życia ludzkiego i godności człowieka powtarzamy 
za św. Pawłem: „W imię Chrystusa prosimy: pojednajcie się z Bogiem!” (2 Kor 5, 20).

Warszawa, dn. 3 sierpnia 2015 r. Andrzej Dzięga
Arcybiskup Szczecińsko-Kamieński
Przewodniczący Rady Prawnej KEP

/-/ Ks. dr Andrzej Maćkowski  
Sekretarz Rady Prawnej KEP
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PIELGRZYMKA  DO  MEKSYKU  12 dni

DZIEŃ 1  PRZELOT DO MEKSYKU

Odprawa w jednym z portów lotniczych w Polsce i odlot do Meksyku (z 

międzylądowaniem).

DZIEŃ 2  GUADALUPE  TEOTIHUACAN  

Rano udamy się do Sanktuarium Matki Bożej z Guadalupe, gdzie po Mszy Świętej 

zwiedzimy kilka zabytkowych kościołów z okresu  XVI  XX wieku. Na wzgórzu 

Tapeyac zobaczymy piękną figurę Matki Bożej przyjmującej hołd składany przez 

Indian. Po południu pojedziemy do Teotihuacan, aby zwiedzić największy zespół 

archeologiczny w Meksyku, gdzie stoją słynne piramidy Słońca i Księżyca.

DZIEŃ 3  MEXICO CITY

Do południa zwiedzimy najważniejsze zabytki miasta Meksyk: Plac Trzech Kultur, 

gdzie znajduje się historyczny w Meksyku kościół  Santiago de Tlatelolco, wielką i 

ciekawą katedrę oraz niezwykłe El Zócalo. Po południu czas wolny na zakup 

pamiątek   i spacer po Zócalo.



DZIEŃ 4  TEPOTZOTLAN  TULA  

QUERETARO 

Udamy się do miejscowości Tepotzotlan z 

zabytkami epoki kolonialnej, wśród nich 

prawdziwy klejnot  w najpiękniejszym 

stylu barokowym, kapiący od złota i 

wspaniałych ołtarzy kościół Ojców 

Jezuitów. W ich konwencie urządzone jest 

Muzeum Sztuki Wicekrólestwa, czyli sztuki 

kolonialnej. Kontynuujemy podróż dalej na 

północ i zwiedzamy zespół archeologiczny 

w Tula, stolicę Tolteków z unikatową 

piramidą zwieńczoną kolosalnymi 

posągami wojowników. Na kolację i nocleg 

udamy się do Queretaro. 

DZIEŃ 5  SAN MIGUEL ALLENDE  

GUANAJUATO  QUERETARO

Najpierw zwiedzimy San Miguel Allende, miasto pełne kościołów i ciekawych 

uliczek. Zobaczymy kościół św. Franciszka, jeden z najlepszych przykładów stylu 

churrigueryzmu w Meksyku. Odwiedzimy też centrum pielgrzymkowe w 

Atotonilco, miejsce kultu wizerunku Pana Jezusa Ukrzyżowanego. Dotrzemy 

również do Guanajuato, miasta  muzeum zbudowanego na skałach ponad głębokimi 

wąwozami. Miasto uważane jest za jedno z najbardziej malowniczych i niezwykłych 

w Meksyku. 

DZIEŃ 6  QUERETARO  PUEBLA

Po śniadaniu  zwiedzimy  Queretaro - ciekawe miasto, legitymujące się piękną 

architekturą kolonialną i bogatą historią. Po południu pojedziemy do wspaniałej, 

pełnej uroku i bogatej w zabytki Puebli - ulubionego miasta Św. Jana Pawła II. 

DZIEŃ 7  PUEBLA  CHOLULA  TLAXCALA

W Puebli zwiedzimy ogromną katedrę, wspaniałą Kaplicę Różańcową u 

Dominikanów, Zócalo. Następnie odwiedzimy Cholulę, by zobaczyć największa 

piramidę Ameryki. Będziemy też w Tlaxcala  miejscu historycznym  pierwszej 

stolicy biskupiej w Nowej Hiszpanii.                                                                                                                                                                             

DZIEŃ 8  TAXCO  ACAPULCO

Udamy się do Taxco  miasta znanego z kopalń srebra, miedzi i innych metali 

szlachetnych. Zobaczymy między innymi dobrze zachowaną dzielnicę z XVII w. z 

urokliwymi uliczkami oraz piękny, dominujący na zboczu góry barokowy kościół 
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Santa Prisca. Po drodze do Acapulco będziemy podziwiać przepiękne krajobrazy 

meksykańskie. 

DZIEŃ  9  i 10  ACAPULCO

Dwa dni wolne. Mieszkać i wypoczywać będziemy w pięknym hotelu przy plaży. 

Możliwość skorzystania z wielu wycieczek fakultatywnych: rejs statkiem po Zatoce 

Acapulco, sporty wodne, oglądanie zapierających dech w piersiach skoków do wody 

ze skał o 45 metrowej wysokości i inne. Oprócz tego do woli plażowanie i kąpiele w 

zatoce. 

DZIEŃ 11  ACAPULCO  CUERNAVACA  MEXICO CITY

Po śniadaniu pożegnamy Acapulco i udamy się do Cuernavaca  miasta wiecznej 

wiosny, w którym zimy spędzali Aztekowie, później Cortez i Hiszpanie, a dziś 

Amerykanie. Tu zwiedzimy katedrę (pierwotnie kościół i konwent misyjny z połowy 

XVI wieku) sławną dzięki absolutnie unikatowym malowidłom ściennym o 

tematyce japońskiej. Potem udamy się do Mexico City. Pożegnalna wizyta w 

Sanktuarium Matki Bożej z Guadalupe, a wieczorem odlecimy do Europy.

DZIEŃ 12  POWRÓT DO POLSKI

ŚWIADCZENIA: przelot samolotem, przejazdy autokarem klimatyzowanym, 

noclegi w hotelach ***/****/*****, w pokojach dwuosobowych z łazienkami 

(pokój jednoosobowy za dopłatą), śniadania i obiadokolacje, zwiedzanie zgodne z 

programem (kolejność zwiedzania może ulec zmianie), opieka pilota i przewodnika, 

ubezpieczenie, Msze Święte.

Nie wliczono w cenę: napojów do obiadokolacji i wycieczek fakultatywnych.         

CENA 2500 USD + 100 USD /płatne w Meksyku/



Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego,    ul. św. Antoniego 4, 87-100 Toruń

tel.  56 610-22-40 e-mail: womisz@wp.pl
strona internetowa: antoni-torun.pl

Konto bankowe:   PKO BP  II O/Toruń 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368

Redakcja: ks. prob. Wojciech Miszewski,  Grzegorz Dombrowski
Za ofiarę na gazetkę serdeczne „Bóg  zapłać”

DRUK:  PPHU PROJAN Toruń ul..   Grudziądzka 172a

Szlachetna Paczka 
jest projektem pomocy bezpośredniej, w którym darczyńcy przygotowują 

paczki dla rodzin w potrzebie. Adresy tych rodzin są pozyskiwane przez 
wolontariuszy, którzy działają lokalnie. W tym roku Szlachetna Paczka jest 
organizowana piętnasty raz. Pierwsza edycja odbyła się w 2000 roku, kiedy grupa 
studentów duszpasterstwa akademickiego prowadzonego przez ks. Jacka Stryczka 
(obecnie prezesa Stowarzyszenia WIOSNA) obdarowała 30 ubogich rodzin.
Dzisiaj projekt Szlachetnej Paczki ma charakter ogólnopolski i łączy działania setek 
tysięcy osób. Tylko w 2014 roku Paczka połączyła niemal 1 000 000 Polaków, a 
wartość społeczna projektu przekroczyła 340 mln złotych.
Kalendarz projektu
W czerwcu odbyła się rekrutacja liderów Szlachetnej Paczki na 2015 rok.
 Został stworzony rejon Paczki-Toruń Wrzosy, a jej liderem  jest Teresa Gębska.
Rejon to serce danej miejscowości/dzielnicy. Wokół tego konkretnego miejsca 
gromadzą się ludzie  wolontariusze, rodziny, darczyńcy, partnerzy, instytucje. Lider 
buduje zespół wolontariuszy i dociera razem z nimi do rodzin znajdujących się w 
trudnej sytuacji. Głównym celem jest zorganizowanie mądrej pomocy w lokalnym 
środowisku przy jak najlepszym wykorzystaniu potencjału miejsca i ludzi, którzy w 
nim mieszkają. Osiąga się to budując relacje z lokalnymi instytucjami przy 
pozyskiwaniu historii rodzin. Do projektu włączane są rodziny, które znalazły się w 
trudnej sytuacji materialnej z niezależnych od siebie przyczyn. Otrzymane wsparcie 
materialne będzie impulsem do zmiany.
Historie rodzin obdarowanych zamieszczone na stronie internetowej Szlachetnej 
Paczki  są anonimowe, ich nazwiska zna tylko lider. Uzyskana pomoc nie podlega 
rozliczeniu podatkowemu.
Obecnie lider tworzy zespół wolontariuszy(14 osób), pod koniec września odbędzie 
się szkolenie wolontariuszy.
Listopad to jeden z najważniejszych momentów w Szlachetnej Paczce  otwarcie 
bazy rodzin  darczyńcy wybierają rodzinę i przygotowują paczkę.
W grudniu odbędzie się finał Szlachetnej Paczki, a konkretna pomoc trafi do 
potrzebujących rodzin.
Więcej informacji o projekcie Szlachetna Paczka można przeczytać na stronie 
internetowej;  .
Wszystkich chętnych, którzy pragną zostać WOLONTARIUSZAMI 
z a p r a s z a m  d o  w s p ó ł t w o r z e n i a  s u p e r  z e s p o ł u ,  m ó j  e m a i l  
teresagebska@gmail.com
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